
TÜRK TARIH KURUMU'NUN 

UÇ BÜYÜK KAYBI 

Türk Tarih Kurumu 1961 yı lının son aylarında yeniden üç değerli üye-

sini daha kaybetmek bahtsızlığına uğradı. 
Kurum'un 21 yıllık Başkanı, büyük fikir ve devlet adamı  Ord. Prof. 

Şemseddin Günaltay 19 Ekim 196 ı  perşembe günü Istanbul'da tedavi edil-

mekte olduğu Ortaköy Şifa yurdunda karaciğer kanserinden hayata gözlerini 

kapadı. Kurucular Meclisinin çalışmalarına katılmış  ve 15 Ekim seçimlerinde 

Istanbul'un Kadıköy bölgesinden Cumhuriyet Senatosuna üye seçilmiş  olan 

Günaltay'ın bu beklenmedik ölümü memleket ölçüsünde bir üzüntü yarattı. 
Türk Tarih Kurumu çok değerli Başkanının hâtırası  için bir armağan 

kitap çıkarmaya karar verdi. 

* * * 

VI. Türk Tarih Kongresinden iki gün önce Istanbul'da rahatsız bulunan 

eşini kaybetmiş  olan Türk Tarih Kurumu'nun ilk Başkanı  ve "Trakya'da 

Milli Mücadele" adlı  değerli eserin yazan Tevfik Bıyıklıoğlu da 23 Kasım 

1961 perşembe günü Ankara'da aylık muayenesini yaptırmak üzere gittiği 

Mevki Hastahanesinde bir kalb kırizi sonunda aramızdan ayrıldı. 
Tevfik Bıyıklıoğlu, 1961 yazının başında görevli bulunduğu Genelkurmay 

Harb Tarihi Dairesi Tarih baş  yazarlığuıdan ayrılmış  ve bütün vaktini "Ana-

dolu'da Milli Mücadele" adını  vereceği eserini hazırlamaya ayırmıştı. Yıl-
lardanberi bu konuyu inceleyen, bütün belgeleri toplayan Rahmetli, üç-dört 

yılda bu eseri bitirebileceğini umuyordu. Kurtuluş  savaşının başından sonuna 

kadar içinde bulunan, Mudanya mutarekesi ve Lozan konferansı  müzakere-

lerine askeri muşavir olarak katılan, uzun yıllar Atatürk'ün genel sekreter-

liğini yapan Bıyıklıoğlu, kurtuluş  savaşı  tarihini yazacak olanların en yet-

kilisi idi. 
Türk Tarih Kurumu Yönetim Kurulu Tevfik Bıyıklıoğlu için de bir 

armağan kitap çıkarmak kararını  almış  bulunmaktadır. 
* • 

Aralık ayının başında Istanbul Universitesi Edebiyat Fakültesinde 
dersini vermekte iken bir beyin kanaması  geçiren Türk Tarih Kurumu'nun 

kurucu üyelerinden Ord. Prof. Mukrimin Halil Yınanç da tedavi edilmekte 

olduğu Haseki hastahanesinde 22 Aralık 1961 cuma günü dünyaya veda etti. 

Henüz 63 yaşında ve en verimli çağında bulunan Mükrimin Halil 

Yınanç, yıllarca emek verdiği Anadolu'nun fethi tarihini tamamlayamadan 

öldü. Buna Türk tarihi bakımından ne kadar üzülsek azdır. Rahmetli Yınanç, 

Anadolu Selçuklıdan tarihini en iyi bilen, onun bütün kaynaklarını  elden 

geçirmiş  olan nadir bilim adarnlanmızdan biri idi. 

Belleten'in gelecek sarlarından birisinde rahmetli arkadaşımızın bilim 

hayatını  canlandıran bir yazıyı  bulacaksınız. 



Dans les derniers mois de l'annee 1961 la Societe d'Histoire Turque 
a eu la grande douleur de perdre trois de ses membres eminents. 

Le Professeur Ordinarius ŞEMSEDDİN GÜNALTAY, le distingue penseur 
et grand homme d'Etat, qui fut president de la Societe pendant vingt et un 
ans, est decede le jeudi 19 Octobre 1961, â la clinique Şifa Yurdu d'Ortaköy, 
Istanbul, des suites d'un cancer du foie 

ŞEMSEDDİN GÜNALTAY avait ete membre de l'Assemblee Constituante et 
ensuite elu senateur du district de Kadıköy, Istanbul, aux elections du 15 
Octobre dernier. 

Sa mort inattendue a et e douleureusement ressentie dans tout le pays. 
La Societe d'Histoire Turque a decide de publier un volume consacre 

â la memoire veneree de son regrette President. 

TEVFIK BıyuctıoUu, le premier en date des presidents de la Societe 
d'Histoire Turque et auteur de l'excellent ouvrage sur la Lutte nationale en 
Thrace, qui avait dfı  aller precipitamment â Istanbul deux jours avant l'ou-
verture du VIe Congres d'Histoire, â cause du deces de son epouse, nous 
a quittes, le jeudi 23 Novembre 1961, â la suite d'une crise cardiaque qui 
l'emporta au moment oû l'en procedait â l'Hopital Militaire d'Ankara â 
un examen medical qu'il faisait faire mensuellement. 

En ete dernier, TEVFİK BIYIKLIOĞLU avait quitte son poste d'historiographe 
en chef de la section d'Histoire Militaire de l'Etat-Major General, pour 
consacrer tout son temps â l'elaboration de l'ouvrage qu'il comptait inti-
tuler:" La Lutte Nationale en Anatolie". Il s'y preparait depuis des annees 
et avait amasse â cet effet une quantite considerable de documents. Il comp-
tait mener â bien ses travaux dans trois ou quatre ans. 

BIYIKLIOĞLU tait la personne la plus qualifiee pour accomplir cette 
tâche, ayant personnellement pris part â la Guerre de l'Independance, 
des debuts jusqu'â la fin, participe 	titre de conseiller militaire aux pour- 
parlers d'armistice de Mudanya et â la Conference de Lausanne et occupe 
longtemps le poste de Secretaire general d'Ataturk. 

La Societe d'Histoire Turque a pris la decision de celebrer aussi par 
un volume special la memoire de TENFİK BIYIKLIOĞLIT. 

Le Professeur Ordinarius MUKRiMiN HAL İL YINANÇ, qui avait subi au 
debut de Decembre 1961 une attaque d'hemorrhagie cerebrale pendant qu'il 
faisait son cours d'Histoire â la Faculte des Lettres d'Istanbul, est decede, 
le vendredi 22 Decembre 1961 â l'hopital Haseki oû il avait ete transport. 

MÜKRİMİN HALİL YINANÇ, qui venait d'avoir soixante trois ans et avait 
atteint la periode la plus feconde de sa carriere, nous a quittes sans avoir 
pu terminer son Histoire de la conquete de l'Anatolie, â laquelle il s'etait 
voue depuis longtemps. L'histoire de la Turquie subit ainsi une perte que 
l'on ne saurait assez deplorer. Le regrette etait un des rares savants connais-
sant dans ses coins l'histoire des Seldjoukides anatoliens et ayant eu en mains 
toutes les sources de cette histoire. 

Nos lecteurs trouveront dans un des prochains numeros de BELLETEN 
un article mettant en relief la carriere scientifique de notre ami defunt. 




